-6112025

修正案提出書

議案第50号 令和6年度つくば市一般会計補正予算(第 6号)に対する修耳案

議案第50号に対する修i案を別紙のとおり、会議規則第17条の規定により提出す

る。

令和 6年 12月 25日

つくば市議会議長 黒 口 健 祐 様

提出者 予算決算委員長 木 村 清 隆

つくば市
テキストボックス
資料No.3

議案第50号 令和 6年度つくば市一般会計補正予算 (第 6号)に対する修正案

議案第50号 令和 6年度つくば市一般会計補正予算 (第 6号)の一部を次のように

修正する。

第 1条第 1項中「3,052;351千 円」を「3,044,780千 円」に、「119,985,089千 円」

を「H9,977,518千 円」に改める。

第 1表 歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。

P5 歳  入                         (単 位 :千円)

款 項 補正前の額 ネ甫■E額 計

19.繰入金

5,513,341

1,857,274

坤

7,370,615

斡

1.基金繰入金

5,384,648

1,857,274

坤

7,241,922

中

歳 入 合 計 116,932,738

3,044,780

坤

119,977,518

中

P6、 P7歳  出

款 項 補正前の額 ネ甫正額 計

7.商工費

1,521,756

17,656

勢

1,539,412

坤

1.商工費 1,521,756

17,656

η

1,539,412

坤

歳 出 合 計 116,932,738

3,044,780

婢

119,977,518

中

第 2表

P8鎚

継統費補正の一部を次のように改める。

力0 軸 :千円)

款 項 事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

鶉 器 勢 紳 絣

陣 騨

歳入歳出予算事項別明細書の一部を次のように改める。

P21 1.総 括

歳  入 (単位 :千 円)

款 補正前の額 ネ甫正額 計

19.繰入金 5,513,341

1,857,274

韓

7,370,615

中

歳 入 合 計 116,932,738

3,044,780

坤

119,977,518

中

P22歳  出 幹塩五 千円)

款 補正前の額 ネ緩 計

7.商工費 1,521,756

17,656

霧

1,539,412

坤

歳 出 合 計 116,932,738

3,044,780

坤

119,977,518

中

款

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 抑

国県支出金 ナ也方イ責 その他

7.商工費

17,656

響

合   計 1,096,963 16,753

1,931,064

拶

16.

(款)19.繰入金

21.諸収入

2. 金

(項)1 金

(項)5。 雑入

(単位 :千 円)

千円)

(単位 :千 円)

節
目 区  分 金  額

区  分 金  額
説 明

補正前の額 1,502,246

補 正 額 168,165

会

助

社

補

福祉費

金

2,208 2,208地域生活支援事業費補助金

計 1,670,411 2.老人福祉費

補助金

49,285

49,285

地域医療介護総合確保基金事業補

助金

4.医療福祉費

補助金

103,994 103,994医療福祉費等補助金

2.民生費県

補助金

5.児童福祉費

補助金

12,678 医療的クア児保育支援事業費補助

金

子ども 。子育て支援事務費補助金

補正前の額 351,703

補 正 額 4,500

4,500 水利施設管理強化事業補助金 4,5004.農林水産

業費県補

助金 計 356,203

1.農業費補助

金

補正前の額 1,995,715

172,665補 正 額

合 計

計 2,168,380

ロオTt言椰自隊!補正前の額 5,384,648

補 正 額 弾

1.基金繰入

金

計 弾

1.基金繰入金

、ヽ
';|ヽ

ユ
''キ

9、 2々 l、 今ユL

・「Jt・
ir11:,1(:,!(1:i「

Ⅲ
l:,|`4titi'ヽ

,l ■η

坤

t、 OFη、

補正前の額 5,384,648

補 正 額 坤

合  計

計 中

i、 ,f4、 ら,り 守

η、と守卜qヶみ

補正前の額 2,341,687

補 正 額 84,441

2.民生費雑入 73,790

73,790

後期高齢者広域連合医療費負担金

返還金

討・ 2,426,128 5.農林水産業

費雑入

1,192 1,192農地中間管理事業業務委託金

9,459派遣職員人件費負担金

1.雑入

8.消 防費雑入 9,459

補正前の額 2,341,687

補 正 額 84,441

合 計

計 2,426,128

- 24 -

(款)6.農林水産業費

(款)7.商工費

(項)2

(項)1.商工費

(単位 :千円)

(単位 :千円)

目 区  分 金  額
節

説 明

区  分 金 額

債

他

方

の

地

そ

一般財源

0

0

1,573

1 商

費

工総務 補正前の額 249,052 1.報酬 1,054 5,職員給与関係経費

一般職給

職員手当等及び共済費

合  計

5,248

5,906

11,154

6.会計年度任用職員に要する経費

事務補助員報酬

産業コーディネーター報酬

職員手当等及び共済費

費用弁償

合  計

847

207

638

4

1,696

補 正 額 12,850 2.給料 5,248
ユ
ロ 261,902 3.職員手当等 5,418

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

0

12, 850

2,446

2,145

827

4.共済費 1,126

8.旅費 4

坤

鯉

鱒 中 抑 響 l与覇鍔9科貼の線齢|‖翼貯井る程躙干【紳

中

処蔵攻イヒ員オ謀掘一確認調査業務委

絆

坤

響

御

名れ
―

智

暑 33鶴■03・

鱒

螂
‐目県

―
呻

抑

抑

-0

-0

-0

…3.観光費 補正前の額 857,230 1.報酬 613 5.職員給与関係経費

一般職給

職員手当等及び共済費

合  計

△ 280

1,067

787

6.会計年度任用職員に要する経費

事務補助員報酬

管理作業員報酬

清掃員報酬

展示解説員報酬

職員手当等及び共済費

賞I用 弁償

合  計

1,253

118

122

△880

718

42

1,373

補 正 額 2,160 2.給料 △ 280

計 859,390 3.職員手当等 2,545

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

0

2,160

1,250

730

565

4.共済費 △ 760

8.旅費 42

4。 こもれび

六斗の森

施設管理

運営費

補正前の額 64,852 12.委託料 1,370 H.こ もれび六斗の森施設管理運営に要

する経費 [茎崎こもれび六斗の森】

伐採処理委託料        ・

土木工事

造園工事

合  計

1,370

1,276

2,646

補 正 額 2,646 14.工事請負費 1,276

計 67,498

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

0

2, 646

合  計 補正前の額 1,521,756

tη、6了あ

tt▼ LA、くltと

補 正 額 坤

計 中

補正額の

- 40 -

日 区  分 金  額
節

説 明
区   分 金  額

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

tう t`硝
″

(款)7.商 工費

(款)8.土木費

(款)8土 木費

(項)1.商工費

(項)と 理費

(項)2.道路橋梁費

(単位 :千円)

(単位 :千円)

(単位 :千円)

補正前の額 549,105 1.報酬 195

補 正 額 12,488 2.給料 2,722

言|・ 561,593 9,5663.職員手当等

2,400

3,649

3,093

424

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

0

1 488 4.共済費 △ 61

1.土木総務

費

8.旅費 66

5.職員給与関係経費

一般職給

職員手当等及び共済費

合  計

6会計年度任用職員に要する経費

事務補助員報酬

道路パ トロール員報酬

職員手当等及び共済費

費用弁償

合  計

2,722

8,740

11,462

1,595

△ 1,400

765

66

1,026

補正前の額 549,105

補 正 額 12,488

訂・ 561,593

合 討・

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

0

1 488

1.道路橋梁

維持費

補正前の額 1,633,813 12.委託料 7,300 H.道路維持管理に要する経費 【道路管

理課】

土砂撤去委託料

修繕工事

道路維持補修工事

合  計

7,300

10,200

17,500

補 正 額 17,500 14.工事請負費 10,200

訂
‐ 1,651,313

補正額の

財源内訳

国県支出◇

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

0

17, 500

2.道路新設

改良費

補正前の額 1,023,392 2.給料 1,195 5,職員給与関係経費

一般耳俄給

職員手当等及び共済費

合  計

1,195

1,157

2,352

補 正 額 2,352 3.職員手当等 1,001

予r 1,025,744 428

382

191

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

0

522, 3

4.共済費 156

3.緊急地方

道整備事

業費

補正前の額 1,013,918 2.給料 1,102 5.職員給与関係経費

一般職給

職員手当等及び共済費

1,102

988

補 正 額 △66,495 3.職員手当等 988

討・ 947,423 422

-41-